Itē dicit. Sine caritate omnia quicūq; faciunt. Nichil
nob̄ potest fieri. ⁊ manere expandim̄ studiū. si non
habeamus caritatē. que ē. d̄s. Iterū dicit. Regnāt
enī carnalis cupiditas. ubi nō ē. di caritas. Alibi di
xit. Tūc homo p̄fectus ē. quādo caritate pleni⁹ ē.
Item dicit. Sine amore caritatis quā uis quilib; recte
credat. Ad beatitudinē puenire nequaquā potest.
Itē dicit. Tanta ē caritatis uirtus. ut etiam p
phēcia ⁊ martiriū sine illi. Nichil eē credatur.
Iterū dicit. Quanta ē caritas. que si de sit frustra
abent̄ cetera. si ad sit recte habent̄ omnia. Alibi
dicit. Ille autē tenet qd̄ patet. Et. quod latet in di
uinis sermonib;. q̄ caritatē tenet in morib;. Ipse di
xit. Sectamini caritatē dulce ac salubre cibū sine
qua diues paup̄ ē ⁊ in qua paup̄ diues ē. Itē dicit.
Qui cludūt oculos suos ḡra caritatē. Ob dominēt in
concupiscencijs ⁊ dilectione carnis. Iterū dicit. Extend
caritatē p̄ totū orbē. si uis xp̄m amare. q̄a mēbra
xp̄i p̄ orbē iacent. Alibi dicit. Quom̄ ergo corpus
tūū sine sp̄s. hoc ē. sine anima. si fuerit mortu
um ē. ita ut aīa tua sine sp̄s sc̄o. Id est sine ca
ritate si fuit. mortua deputabitur. Itē dicit. Non
enī abitāt i uisū. nisi in quib; p̄fecta fuit caritas
xp̄i. Nam in quib; nō ē p̄fecta caritas. Et cū i uisū
sūt odio si sicut molesti sūt. turbolendū sūt. dicit
enī sua turbat ceteros. Ambrosius dicit. Sicut
sine uia null; puenit. quo tendit. Ita sine caritate
que dicta ē. uia. nō ambulare possunt homines.
sed errare. Itē dicit. eos autē quos ad toleranciā pas

bonis fortis dei caritas. recedit. Nulla dilectio car-
 nis. nulla uoluntas mala blande corrumpit. Gregori
 dicit. Una quippe summa est probatio caritatis. si ipse
 diligatur qui ad uisitur. et illi bonum impenditur. Ite-
 rum dicit. Amandi enim sunt proximi. impendenda caritas
 omnibus et proximis et extraneis. Nec tamen per eadem carita-
 tem ad amorem deflectendum. Iterum dicit. Sic enim multi
 rami arboris ex una radice procedunt. sic ceterae uir-
 tutes ex una caritate generantur. Ite dicit. Nec ha-
 bet aliquid ramus uiriditatis boni operis. si non per-
 manet in radice caritatis. Alibi dicit. Ille uere cari-
 tate caret. qui et amicum diligit in deo. et inimicum
 diligit propter deum. Ite dicit. Pro inimico nichil postulat.
 qui pro eo ex caritate non orat. Ite dicit. Lex quippe christi
 est caritas unitatis. Iterum dicit. Nichil omnino est opa-
 cio. si non ad eam caritatem. que his omnibus mandans
 dei. caritatem atque principatum tenet. Alibi dicit. Caritas est
 dilectio dei et proximi. in toto corde et in tota mente et
 quecumque uolumus ut faciant. nobis homines bona.
 Ita et nos faciamus. illis. Hec enim lex est. Ite dicit.
 habenti namque dabitur et abundabit; quisque autem caritatem
 non habet. et iam bona que precepit se uidebatur amittere.
 Ite dicit. Tantum namque amplius peccati rubigo confundit.
 quantum peccatoris eorum magna caritatis. igne exte-
 marum. Ite dicit. Tunc enim ad alta caritatis mirabili-
 liter surgit. Cum ad uiam proximi. se misericorditer
 inclinatur. Et quo benigne descendit ad in finem
 eo ualenter recurrit ad summa. Alibi dicit. Veritas
 enim uere orationis est. celsitudo caritatis. Ite dicit.

Fraterna mala caritas longanimiter portat. Ipse dicit.
Caritas aut uera est et amicum diligit in domino. et inimicum
diligit propter dominum. Item dicit. Quisquis caritatem non habet. omne
bonum ammittit quod habet. Item dicit. Dives impia
de negat. caritas subministrat. Alibi dicit. Plerumque
caritas quibusdam occupationibus prepedita. et in terra fla
grat in corde. Et tamen non monstratur in opere. quia et sol
cum nube tegitur non uidetur. in terra. et tamen ardet in celo; sic
est occupata caritas solet. et tunc cum sui ardoris erent.
et foris flammis operum non ostendit. Hieronimus dicit. Ipse dicit.
Acta quippe est caritas. quia inimicorum dilectionem capit. Terre
narum longitudo non separat. quia amor caritatis ungit. Hysido
rus dicit. Quia uis non nulli fide atque operibus sanctis uideantur
esse participes. Tamen quia priuat caritate fraternali dilectio
nis nullum habet incrementum uirtutis. Item dicit. Nullum primum
caritati pensat. caritas enim uirtutum omnium optinet prin
cipatum. Item dicit. Tenenda est cum sanctis uirtus unitas carita
tis. et quantum se quisque subtrahit mundo. Tantum necesse est.
ut se associet bonorum consorcio. Item dicit. Caritas in dilectio
ne dei et proximi consistit seruat autem in se dilectionem dei quia
caritate non diuiditur proximi. Item dicit. In una fraternali soci
etate se cernit. adiuui caritatis participatione priuatur.
Alibi dicit. A regno enim dei se separant. qui semet ipsos a caritate
dissociant. Item dicit. Caritas est perfecta dilectio in deo et proximo.
Item dicit. Omnis enim bonitas. ex caritate et humilitate procedit.
Cyprianus dicit. Ad dissensionis mala conuenire lingua sua de
bet qui nouit et diligit. uinculum caritatis. Basilius dicit. Qui
caritate plenus est. tranquillo animo serenissimo uultu pro
cedit. Uir autem animo odio plenus est. ambulat iracundi. Oesa

ruis dicit. Si enim ergo caritatem et ueram obedientiam retinetis.
 Nichil de uis meritis presumamus. sed de di uirtute confidamus.
 Item dicit. Talia enim sunt sine caritate ieiunia. qualis sine
 oleo lucerna. Item dicit. Nichil nobis prodest quod nos uigiliis la-
 boribus que conficimus. si in terra nos caritatem non habemus. quia nichil
 prodest quod affligit corpus tuum. quando nichil proficit corde tuo. Alibi
 dicit. Si caritas uia tranquillitatis non fuit. de solo habitu religionis
 presumere et confidere non debemus. Eusebium dicit. Caritas columna firmis-
 sima. in anima sancta est.

II. DE PATIENTIA.

Petrus dicit in euangelio. Beati pacifici. qui filii dei uocabun-
 tur. Item dicit. In patientia uestra possidebitis animas uestras.
 Petrus apostolus dicit. hec est enim gratia: si propter conscientiam dei sustinetis
 quod est iusticia patientis in uita. Item dicit. Quae enim gloria est. si peccata
 et colaphizati sufferitis. sed si bene patientes et patientes sus-
 tinetis. hec est gloria apud deum. Paulus apostolus dicit. Tribulatio. paci-
 enciam operatur. Patientia autem probationem. probatio uero spem. spes
 autem non confundit. quia caritas dei diffusa est in cordibus uestris. per
 spiritum sanctum qui datus est nobis. Item dicit. Si fieri potest. quod ex uobis est
 cum omnibus hominibus pacem abentes. Item dicit. Patientia enim uobis
 necessaria est. et uoluntatem dei facientes. reportetis promissionem.
 Alibi dicit. Pacem sequimini cum omnibus et sermone. sine qua ne-
 mo uidebit deum. Iacobus apostolus dicit. Patientia autem opus est perfectum
 abest. ut sitis perfecti et integri. in nullo deficientes. Item dicit. Bea-
 tus uir qui suffert temptationem. quoniam cum probatus fuerit accipiet co-
 ronam uitae. quam remisit deus diligentibus se. Balonius dicit. Qui
 patientis est. multa gubernatur prudentia. Qui autem impatiens erul-
 tat stulticiam suam. Item dicit. Melior est patientis. uirum fortis. et qui
 animarum animo suo. expugnatores urbium. Item dicit. Doctrina in
 re per patientiam nescitur. Item dicit. Patientia limetur prin-

cipis

et lingua mollis amittit duriciam. Alibi dicit. Melior est pa-
ciens. adrogante. Augustinus dicit. Qui autem fuerit paciencior
ad iniuriam: potencior constituetur in regno. Item dicit. Quia
tunc paciens est. deus noster in sustinendo delictis nostris. Tanti-
se uerum erit in discernendis actibus nostris. Hieronymus
dicit. Si autem credencium parum christi est: quicquid sine pace est: in-
consequenter nec christum ab. Item dicit. Apud christianos enim
non quod patitur: sed quod facit contumelia miser est. Grauius
est sustinere quae nollis: quam desiderare quae diligis. Alibi
dicit. Sic ad ipsas iniurias patientes esse debemus: ita
si aliquae uideremus. erga deum ore sacrilego blasphemiam
tam illic tenere pacienciam non debemus. sed resistere sacri-
lego et hoc blasphemio. ueritatem responsione dare. Am-
brosius dicit. Ad faciem publicam pacienciam fingit: in
aio inuidie uirus absconditur. ad nocendum parati cum
nocendi tempus inuenerit. Item dicit. Tribus modis. uirus pa-
ciencie exerceri solet. Aliquando namque sui. quae ad ali-
quando ab antiquo ad uisario. Aliquando. quae apertissimo sus-
tinem. Apertissimo namque: per faciones damna. et contume-
lia. Ab antiquo. ad uisario temptantia. Adde autem. Haerel-
la toleranti. Gregorius dicit. Ad pacis domum peruenire ne-
quaquam potest. quae pacem dei. discordie furore rumpit.
Item dicit. Pacienciam uera est. aliena mala equanimiter prosequi;
contra eum. Quae mala irrogat: nulla dolore mordere. Item
dicit. Sine fere martire esse possumus: si pacienciam ue-
raciter in aio reseruamus. Alibi dicit. Tantam ergo usque mis-
eris ostendit doctus: quantum minus conuenit paciens. Item
dicit. Igitur cum paciencia relinquitur: etiam bona reliqua quae in ter-
ra sunt destruit. Item dicit. paciencia enim uera est: quae

5

ipsū amat quē portat. Ita tolerare rōdile nō ē virtus
mansuetudinis: sed uelamētū furoris. Itē dicit. Cū uelis
tere possūm. irā supbiencū: humilit̄ d' elinēti. Itē
dicit. Gloriosū ē in uiriā tacēdo fugere: quā respōdē
do supare. Alibi dicit. Supn̄ arbit̄ n̄r. Et si pōd̄ con
sidat in retributiōe: tam uires pensat in pende. Itē
dicit. Quātū le tamis fuit p̄ amorē tantū erit r̄ paci
ent̄ p̄ longanimitatē. Itē dicit. Tantū q̄sq; portat p̄
mū: quātū amat; si enī amat: portat. si de s̄ittis ama
re: de s̄ittis. r̄ tolerare. Alibi dicit. Quē enī min̄ dili
gim̄: min̄ et iā toleram̄. Itē dicit. Ir̄ rucit̄ fastidio. ei
cuis facta p̄rim̄ ad ducūtur. In grauedine pōdem̄
q̄ nob̄ nō leuigat plena caritatis. Basilus dicit. Pacificus
homo q̄soreū angloy merēbit̄. In uis̄ aut̄ para
ceps d̄monoy efficietur. Itē dicit. Q̄ patient̄ tolerat
mala: ī futuro coronā merēbit̄. Itē dicit. Pax enī ef
fugat discordias: in uis̄ aut̄ coagulat eas. Alibi
dicit. Sic pax s̄c̄reta m̄tis illuminat: ita in uis̄ ōculi
cordis ob̄ceat. Itē dicit. Homo pacific̄ s̄c̄ur̄ possidet
m̄tē. In uis̄ aut̄ ī tribulatione ē. Semp̄. Ipe dicit.
Fili si cupis paciēciā habere omne p̄mū ad mādata di
uina excita m̄tē tuā. Itē dicit. Ex abūdancia lenicie
pacific̄ homo Anoscitur. r̄ uuln̄i arido furore
plen̄: ī uis̄ s̄omestrat̄. Itē dicit. Uir benign̄ et iā si
paciarit̄ ī uis̄: p̄ nichilo ducit. Inquis̄ at̄ et iam
parū uerbī aud̄ m̄s̄: ap̄rimo grumelias arbitret̄.
Alibi dicit. Q̄ enī ap̄lectit̄ pacē ī m̄tis sue: aspicio. mā
sione p̄ para x̄po quia x̄ps par ē. r̄ ī pace req̄s̄cē q̄sue
uit. Itē dicit. Siq̄s̄ ē ī tulit̄ mala: ne uel nascam̄. r̄ ser

dole. potius pro. quia de illi irascit. Hieronymus dicit. Non potest
autem esse in pace. qui spem suam ponit in homine. Item dicit. Qui
uite future premia diligenter excogitat. mala omnia ui-
te presentis equanimiter portat. Item dicit. Grauius torquetur
impius mundi et agitatio commoda. quam iustus toleratio ad-
uersa. Alibi dicit. Qui enim bona mundi diligit. uelut non
uidet. et timoris et doloris pene sub cubit. Item dicit. Pa-
cienter ab uno ferendum est. quod multis accidit tolerabile. Item dicit.
Plena huius uite breuis est. Et qui affligit et qui affligitur morta-
lis est. Item dicit. Malorum prauiditas non te occidit. sed erudit.
Alibi dicit. habeto pacientiam in aduersis. et praemior esto
ad suscipiendam quam ad inferendam molestiam. Item dicit. Con-
tumelias detrahentium. Paciencia superat. sagittas con-
tumelie pacienciae clipeo frange. Item dicit. Contra li-
gue gladium. pacienciae praebet scutum. Item dicit. Magna
est uirtus. si non ledas a quo lesus es. Magna est fortitudo.
si etiam lesus remittas. Item dicit. Magna est gloria. si cui po-
tuit nocere parcas. Hieronymus dicit. Pacificos enim et con-
cordes. deus in domo sua habitare praecipit. Ut qui filii dei
esse cepimus. in dei pace timeamus. Et quibus spiritus unicus est. unus
sit animus et sensus. Item dicit. Sacrificium deo magis est pau-
perum. et fratrum concordia. Item dicit. Qui pacem christi et concor-
diam rumpit. aduersus christum facit. Alibi dicit. Pacem querere
debet. filius pacis. Item dicit. Neque enim potest accipere dolorum
ac passionum coronam. nisi praeserit in dolore et passione
et paciencia. Item dicit. Neque enim potest uacare bona doce-
do impendere. si uiuendo nesciat equanimiter aliena ma-
la tolerare. Item dicit. Paciencia fratris dilectissimi. non tantum
bona custodit. sed repellit aduersa. Alibi dicit. Quisquam lenis. et

miris e. di patris imitator e. In uitas patrum die. Pacies homo
titulus for. r omib' exhibens delectabile potu. Josephus d.
Vir em pacies q' p'sencia no' timet r futura cogitat. nescit
trepidare ubi no' e timor. **Dilectione di proximi. --. III:--**

DOMINVS SICUT IN EVANGELIO. Qui diligit me
mandatum meum seruabit. Item dicit. Si diligatis me.
mandata mea seruate. Item dicit. Si dilexeritis me. uerba mea
in uobis manserunt. qd' cuiq' pecceritis fiet uobis. Alibi dicit. In
hoc cognoscent omnes qd' nri estis discipuli. si in uice dilexeritis.
Petrus ap' dicit. In fraternitatis amore simplici ex cord' in
uice. diligite. Paul' ap' dicit. Dilectio proximi malum
no' operatur. plenitudo ergo legis. e dilectio. Item dicit. Am-
bulate in dilectione sic r xps dilexit nos. r tradidit se-
ipsum pro nobis. Item dicit. Diligentib' dnm. omnia eo operantur
in bono. Alibi dicit. Quod oculus no' uidit. nec auris
audiuit. nec in cor hominis ascendit. que pparauit d' s'
diligentib' se. Ioh' ap' dicit. Qui diligit fratrem suum in lu-
mine manet. r scandalum in eo no' e. Qui autem odit fratrem suum.
in tenebris e. r in tenebris ambulat. r nescit quo eat. qm
tenebre obcecauerunt oculos ei. Item dicit. Hos autem diligant
dnm. qui ipse dilexit nos. Item dicit. Si quis dixit qui diligo
dnm r fratrem suum odit. mendax e. r in eo uitas no' e. Alibi
dicit. Hoc mandatum habemus a do. r q' diligit dnm diligit
proximum suum. Item dicit. Qui autem no' diligit fratrem suum que
uidet. dnm qui no' uidet quomodo. potest diligere. Balo-
mon dicit. Omnia tempore diligit qui amicus e. r in an-
gustis copbat. Ihs fili' sirac dicit. Qui diligit dnm erra-
bit p peccis. r continebit se ab illis. in oratione dierum
erudiet. Item dicit. Dilige eum q' fecit te. r ministros no' dereli-
qual.